
Управление образования 

Администрации города Когалыма 

 

Муниципальное автономное дошкольное  образовательное  учреждение 

города Когалыма «Чебурашка» 

 

П Р И К А З 

 

от «05»       марта       2018 г.                                                                                        №  65 

 

г. Когалым 

 

Об итогах проведении Конкурса профессионального мастерства педагогических 

работников дошкольного образовательного учреждения 

«Лучший конспект организованной образовательной деятельности  

по формированию элементарных математических представлений  

в соответствии с ФГОС ДО» 

 

Во исполнение годового плана работы МАДОУ «Чебурашка» на 2017-2018 

учебный год, на основании приказа учреждения от 05.02.2018 №40 «О проведении 

Конкурса профессионального мастерства педагогических работников дошкольного 

образовательного учреждения «Лучший конспект организованной образовательной 

деятельности по формированию элементарных математических представлений в 

соответствии с ФГОС ДО» (далее - Конкурс), в целях повышения профессиональной 

компетентности и активности педагогических работников Учреждения, раскрытия их 

творческого потенциала, в период с 13 по 28 февраля 2018 года проведен Конкурс. На 

основании сводного протокола по итогам Конкурса (приложение 1 к настоящему 

приказу), п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить список победителей, призеров, участников Конкурса в соответствии с 

приложением 2 к настоящему приказу.  

 

2. Заместителю заведующего Радькиной С.А. подготовить грамоты и дипломы и 

наградить: 

2.1. Грамотами победителей и призеров Конкурса в соответствии с 

приложением 2 к настоящему приказу; 

2.2. Дипломами участников Конкурса в соответствии с приложением 2 к 

данному приказу. 

 

3. Бухгалтеру Корниловой Н.Ю.произвести единовременные выплаты победителям 

и призерам Конкурса в следующих размерах: 

3.1. за 1 место - 5 000 рублей; 

3.2. за 2 место - 3 000 рублей; 



3.3. за 3 место -  1 000 рублей. 

 

4. Заместителю заведующего Бойко С.П., старшему воспитателю Карась А.В. 

содействовать распространению лучшего педагогического опыта победителей и 

призеров Конкурса посредством публикации в средствах массовой информации, 

участия в конкурсах разных уровней. 

  

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя заведующего 

Радькину С.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                 И.П. Калямина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

заместитель заведующего Радькина С.А. 

2-37-77, 5-51-97 

 

 



 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

Заместитель заведующего   Радькина С.А. 

   

   

   

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



Приложение №1 

к приказу МАДОУ «Чебурашка» 

от « 05 »     марта      2018 года 

 

 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ  

по оцениванию конспектов в рамках Конкурса профессионального мастерства педагогических работников  

«Лучший конспект организованной образовательной деятельности по формированию элементарных математических представлений                     

в соответствии с ФГОС ДО» 

 

№ Критерии оценивания 

М
у
р
та

за
л
и

ев
а 

Х
.А

. 

В
ы

х
р
ы

ст
ю

к
 А

.В
. 

С
ад

р
ет

д
и

н
о
в
а 

Л
.Р

. 

З
ар

и
п

о
в
а 

Э
.З

. 

К
ар

ан
о
в
а 

Е
.В

. 

Т
ар

ас
о
в
а 

Г
.А

. 

А
ф

ан
ас

ь
ев

а 
Г

.В
. 

П
ет

р
о
в
а 

Е
.П

. 

Ч
у
р
б
ак

о
в
а 

Е
.М

. 

А
л
ат

ы
р
ев

а 
О

.Г
. 

А
га

ев
а 

Э
.Л

. 

С
ап

о
ги

н
а 

И
.П

. 

Б
аб

ае
в
а 

Г
.М

. 

А
р
х
и

п
о
в
а 

Н
.А

. 

М
аг

о
м

ед
о
в
а 

У
. 

Г
н

и
л
и

ц
к
ая

 Т
.Н

. 

Э
су

п
о
в
а 

Р
.А

. 

1.  Учет возрастных особенностей, образовательных 
потребностей, интересов детей дошкольного возраста, 

умение отбирать специфические для детей формы работы, 

виды деятельности, содержание образования 

3 2 2,5 3 2,5 2,5 1,5 2 2,5 2,5 2 2,5 3 1,5 2 2 3 

2.  Соответствие ФГОС ДО (соблюдение принципов 
организации образовательной деятельности, применение 

видов детской деятельности) 

1,5 1 1 2 1,5 2 1 2 1 1 0,5 1,5 2 1 1 1 1,5 

3.  Использование эффективных способов мотивации 
 

2 1 1,5 2,5 1 2 1 2 2 2 1,5 2 2,5 1,5 1 2 2,5 

4.  Целеполагание (постановка целей и задач занятия) 

 
3 1,5 2 2,5 1,5 2,5 2 2 2 2,5 2 2 1,5 1,5 2 2 2 

5.  Организация взаимодействия и сотрудничества детей, 
педагога с детьми 

2,5 2 1 2,5 1 2,5 1 2 2 2,5 2 2 2,5 1,5 2 2 1,5 

6.  Использование современных, в том числе авторских, 

приёмов работы, информационных технологий 
 

1,5 0,5 1,5 0,5 0,5 0,5 0 2 0 0,5 1 1,5 2 0 0 0,5 1,5 

7.  Использование системно - деятельностного подхода в 

обучении  
2 1,5 1,5 2 1,5 1,5 1 1,5 1 2 1 1 2,5 0,5 1 1,5 2 

8.  Интеграция образовательных областей 

 
2,5 2 1 1,5 0,5 1 0,5 2 2,5 2 2,5 2 2,5 1 2 0,5 2,5 



9.  Направленность на достижение результата (показ 
результативности ООД, соответствие ООД заявленным 
целям и задачам)  

2,5 1,5 1,5 2,5 1,5 2,5 2 2 1,5 1,5 1,5 2 2 1 2 1,5 2 

10.  Соответствие требованиям к структуре и содержанию 

конспекта занятия 
3 2 2,5 2,5 1,5 2,5 2 2,5 2,5 2,5 2 2 2,5 1,5 1,5 1 2,5 

11.  Создание условий для активной деятельности детей, учет и 

поддержка инициативы, самостоятельности детей 
2 0,5 1,5 1,5 1,5 1 0,5 1,5 1,5 2 0,5 2 2,5 1 2 0,5 2 

12.  Культура оформления конспекта, грамотность 

 
3 3 3 2,5 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2,5 2 2 2,5 

13.  Уникальность 

 
0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1 0,5 0,5 1,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

 
ВСЕГО  29 19 21 26 18 24 16 25 22 25 20 24 30 15 19 17 26 

 

 

Председатель жюри:  

 

____________________ И.П. Калямина, заведующий 

 

Члены жюри:  

 

____________________ С.А. Радькина, заместитель заведующего  

 

____________________ С.П. Бойко, заместитель заведующего  



Приложение №2 

К приказу МАДОУ «Чебурашка» 

От « 05 »     марта     2018 года 

 

Список победителей, призеров, участников 

 Конкурса профессионального мастерства педагогических работников  

«Лучший конспект организованной образовательной деятельностипо формированию 

элементарных математических представлений в соответствии с ФГОС ДО» 
 

Место Количество 

баллов 

Ф.И.О. педагогического 

работника 

Должность Наименование мероприятия 

I место 

30 
Бабаева  

Гюлли Мурветхановна 
воспитатель 

«Ориентировка в 

пространстве» (5-6 лет) 

29 
Муртазалиева  

Хадижат Абдурашидовна 
воспитатель 

«Как мы помогали Колобку» 

(5-6 лет) 

II место 

26 
Зарипова  

Эльза Завзатовна 
воспитатель 

«Угостим зайку морковкой» (2-

3 года) 

26 
Эсупова  

Рашияханум Амирхановнна 
воспитатель 

«Путешествие в сказочную 

страну» (3-4 года) 

25 
Алатырева  

Ольга Григорьевна 
воспитатель 

«Поможем зайкам» (3-4 года) 

25 
Петрова  

Елена Петровна 
воспитатель 

«Новая сказка про Колобка» 

(4-5 лет) 

III место 

24 
Тарасова  

Галина Алексеевна 
воспитатель 

«В магазине игрушек» (4-5 лет) 

24 
Сапогина  

Ирина Петровна 
воспитатель 

«Путешествие в Сообразилию» 

(6-7 лет) 

22 
Чурбакова  

Елена Михайловна 
воспитатель 

«Веселое путешествие. Счет до 

10» (5-6 лет) 

21 
Садретдинова  

Лира Разитовна 
воспитатель 

«Поможем бабушке Ире» (6-7 

лет) 

Участие 

20 
Агаева  

Эсмира Лукмановна 
воспитатель 

«Ориентировка в 

пространстве» (4-5 лет) 

19 
Магомедова  

Умугайват Рамазановна 
воспитатель 

«Поможем Колобку вернуться 

домой» (2-3 года) 

19 

Выхрыстюк  

Алена Васильевна   воспитатель 

«Путешествие в сказку. 

Порядковый счет до 10» (5-6 

лет) 

18 
Каранова  

Елена Валерьевна 
воспитатель 

«КВН «Математика - царица 

наук» (6-7 лет)  

17 
Гнилицкая  

Татьяна Николаевна 
воспитатель 

«Помощь кукле Кате» (3-4 

года) 

16 
Афанасьева  

Галина Викторовна 
воспитатель 

«Учим Буратино математике» 

(4-5 лет) 

15 
Архипова  

Наташа Анатольевна 
воспитатель 

«Веселые цифры - затейники» 

(4-5 лет) 

 

 


